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Aluksi
Ajatus tästä kirjasta syntyi noin kymmenen vuotta sitten opis-
kelujeni oheistuotteena. Silloin aika ei ollut vielä kypsä, mutta sit-
temmin on neulomisbuumi vain jatkanut kasvuaan, lehdet ja netti ovat 
pullollaan ihania ohjeita, ja varsinkin islantilaisneuleet ovat viime vuosi-
na olleet suuressa huudossa. Nyt on oikea aika kirjoittaa kirja valmiiksi, 
ja tämäpä ei olekaan ihan tavallinen neulekirja.

En halunnut tehdä perinteistä neulekirjaa valmiiksi suunniteltuine 
malleineen, ohjeineen ja neulekaavioineen. Sen sijaan kerron kirjas-
sa, miten pystyt neulomaan hyvin istuvan neuleen omien mittojesi mu-
kaan saumattomasti ylhäältä alas. 

Miksi juuri ylhäältä alaspäin ja saumattomasti? Siihen on useampi-
kin syy, mm. se, että näin neulottaessa ei tarvitse ommella erillisiä kap-
paleita toisiinsa. Oleellisin asia lienee kuitenkin se, että tällä tavalla voit 
koko ajan sovittaa neulettasi ja tehdä matkan varrella tarvittavia muu-
toksia. Ja mikä vielä tärkeää: kun olet neulonut viimeisen silmukan, on 
sinulla lähes suoraan päälle puettava vaate valmis! No, hiukan jälki- 
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käsittelyä neuleelle kyllä vaaditaan, ja siitä on kirjan loppupuolella oma 
osionsa. 

Ihan alkeista ei tässä kirjassa lähdetä liikkeelle, joten neulomisen  
perusasioiden pitää olla hallussa eli osaat luoda silmukat, neuloa oi-
keaa ja nurjaa sekä kaventaa ja lisätä silmukoita. Kaikista kirjassa esiin-
tyvistä tekniikoista ei ole vaihekuvia, vaan ne on kerrottu sanallisesti. 
Jos kaipaat visuaalisia ohjeita, netistä löydät ohjevideoita kaikkiin tar-
vittaviin tekniikoihin. Mutta voit hyvin käyttää neuleessasi itsellesi tuttu-
ja tekniikoita.

Äläkä pelästy, ylhäältä alaspäin neulominen ei ole ollenkaan niin 
vaikeaa kuin ehkä saatat luulla. Kirja sopii sinulle, vaikka et aiemmin 
olisi uskaltautunut kokeilemaan tätä tekniikkaa. Jos olet tehnyt ylhääl-
tä alas -neuleita valmiiden ohjeiden mukaan, saat kirjasta eväitä oman 
paidan tai takin suunnitteluun. 

Miksi neulominen on itselleni Se Juttu? Sanon aina, että olen syn-
tynyt puikot käsissä, ja kaikki juontaa juurensa isäni sukuun ja sitä kaut-
ta minulle perintönä siirtyneisiin kädentaitoihin. Isäni äiti eli mummu 
teki minulle lukemattoman määrän erilaisia neuleita, ja muistan myös 
niistä viimeisen. Se oli aivan ihana pörröinen villapaita, mutta paitaa so-
vittaessani huomasin, että taitaa mummulla olla jo haasteita neulomi-
sen kanssa, kun toinen hiha on tuplaten leveämpi kuin toinen. Kovin 
pitkään ei tämän jälkeen mummun käsissä enää puikkoja sitten nähty-
kään.
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Itse tein ensimmäisen kirjoneulevillapaitani 11-vuotiaana. Muistan 
vielä kuvion nimenkin, kukonaskel. Pohja oli ihanaa vaaleansinistä lan-
kaa, jonka merkin olen unohtanut, ja kuvio oli valkoinen. Neuloin pai-
taa myös koulussa ja sain ilmeisesti opettajatkin vakuuttumaan asian 
tärkeydestä, sillä minua ei pakotettu ulos välituntien ajaksi, vaan sain 
jäädä käytävään neulomaan muiden siirtyessä pihamaalle pelaamaan 
pesäpalloa.

Se, että kirjoitin tämän kirjan, ei tarkoita sitä, että olisin jotenkin erin-
omaisen taitava neuloja, vaikka olenkin neulonut jo lapsesta lähtien. 
Tämä kirja on syntynyt puhtaasti halusta jakaa myös muille sitä iloa ja 
toivottavasti myös innostusta, jonka itse koin, kun ensimmäisen kerran 
neuloin puseron ylhäältä alaspäin ja ymmärsin, että on muitakin tapo-
ja kuin perinteinen kappaleista neulominen ja ettei tämä niin vaikeaa 
olekaan.

Kun aloitin tämän kirjan kirjoittamisen, oli Neulekahvila Lentävä 
Lapanen vielä hyvissä voimissa ja tarkoituksena oli keksiä vaikka mitä 
kivaa toimintaa. Vaikka selvisimme koronasta ja monesta muustakin 
koettelemuksesta, valitettavasti Lentävän Lapasen lento päättyi syksyl-
lä 2022 vastoinkäymiseen, johon meillä ei ollut mahdollisuutta vaikut-
taa. Terveys on asia, jonka ehdoilla mennään, ja se ratkaisi asian. Lopet-
tamispäätös oli vaikea mutta välttämätön. 

Yksi asia kuitenkin on ja pysyy, nimittäin NEULOMINEN!  Tervetuloa 
mukaan neulontamatkalle.
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